Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №

[bookmark: _GoBack]пгт. Рыбная Слобода                                                                        от 2024 года

О принятии полномочий поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять полномочия Анатышского, Балыклы-Чукаевского, Бетьковского, Биектауского, Большеелгинского, Большекульгинского, Большемашлякского, Большеошнякского, Большесалтанского, Козяково-Челнинского, Корноуховского, Кугарчинского, Кукеевского, Кутлу-Букашского, Масловского, Нижнетимерлекского, Новоарышского, Полянского, Русско-Ошнякского, Троицко-Урайского, Урахчинского, Шеморбашского, Шетнево-Тулушского, Шумбутского, Шумковского, Юлсубинского сельских поселений по решению следующих вопросов местного значения:
- создание специализированной службы по вопросам похоронного дела;
- определение порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела;
- утверждение требований к качеству услуг гарантированного перечня услуг по погребению;
- утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;
- утверждение стоимости услуг на погребение умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности;
- утверждение стоимости услуг на погребение умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.
2. Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан:
- заключить с Исполнительными комитетами сельских поселений Рыбно-Слободского муниципального района соглашения о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий;
- в целях обеспечения реализации настоящего решения в соответствии с бюджетным законодательством предусмотреть финансирование в проекте решения Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан о бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2025 года и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Реализация полномочий, переданных в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет финансовых средств, предоставляемых из бюджетов поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

Глава
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан            			                                                    Р.Р. Ислямов